PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
C E P 36970 — VIÇOSA ^ E5TACX> D E MINAS G E R A l S

G A B I N E T E D O P R E F E I T O

LEI Ng 745/90

Modifica o plano de cargos dos servldor.es mij

nicipais instituído pela Lei n- 474/85-

0 povo do Município de Viçosa, por seus repre

sentantes legais, aprovou e eu , em seu nome, sanciono e promulgo -a

seguInte Lel:

Art. |fi Ficam criados ou modificados, nos te£

mos da Lei 474/85# os cargos de:

1 - Oficial Administrativo; .—

N - Oficial de Serviço;

IN - Técnico de NÍvel Médio;

§ |g - A categoría de Oficial Admins i t rat ivo eri

globa os servidores cujas especificações, caracterizações, formas de ̂

recrutamento e qualificações fazem parte da descrição anexa a esta lei.^:

§ 2^ - A categoria de Ofícial de Serviço eng Io ]

ba os seguintes servidores:
.1

'í
A - Armadores; ' |

B - Bombeiros; ^

C - Ele t r i c i s t a s ;

D - Calceteiros;

L - Pedreiros;

F - Pi ntores;

G - Serralheiros:

H - Borracneiros:

I — Cabos de Foge;

J - Carp i nre i ros;
L — Mecânicos L.Asaemel hados*

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
C E P 36970 — VIÇOSA — E S T A D O D E MINAS G E R A l S

»
G A B I N E T E . DO P R E F E I T O

§ 3^ - A categoria de Técnico de Nível -Médio

engloba, além dos técnicos de contabilidade, outros.técnicos de nível

médio.

Art. 2^ - Esta Lei entra em vigor na data de

sua publicaçao.

Art. 3- - Revogam-se as disposições em contrá

no.

Viçosa., 30 de outubro de J990.

Prefeito Municipal

( Aprovado em reunião da Camara Municipal, no ds£ 22/10790 )

		2012-10-01T10:40:55-0300
	Stoque Soluções Tecnológicas
	STOQUE SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA:05388674000129
	Câmara Municipal de Viçosa

		2012-10-11T13:40:49-0300
	Cartório Ximenes
	PATRICIA GUIMARAES LOIOLA:74841939334
	Documento assinado eletronicamente conforme MP2200/01 ICP-BRASIL. Em testemunho da verdade. Dou Fé.